
ふくおか社会福祉士通信 （2026年１月号） 

3 

 
 
 

 
支部化・代議員制検討委員会 委員長（副会長） 林田久美 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■臨時社員総会の開催日程(2026-11-29)決定のお知らせ■ 
 公益社団法人福岡県社会福祉士会として、定款を改正し代議員制の導入を決定するため臨時社員総会
を開催します。このたびその開催日程が決まりましたので、取り急ぎお知らせします。 
 
 ●日 時  2026年 11月 29日（日）13:30～15:00 
●場 所  クローバープラザ １階クローバーホール（春日市原町 3-1-7） 
●議 案  第１号議案 定款の改正案………特別決議で会員の 2/3以上の賛成票が必要です！ 

第２号議案 代議員総会運営規則案 
第３号議案 役員及び代議員選出規則案 

【注】議案資料集は、４月に全会員へ郵送します。 
【注】これまで 12月上旬開催としていましたが、会場の都合により 11月 29日となりました。 

  

支部化・代議員制度導入にむけて 検討内容経過報告 No.6 

6dop No.2 

新年のご挨拶と大切なご報告 
 

皆さま、新年あけましておめでとうございます！ 旧年中は、支部化・代議員制の検討委員会

活動にご理解と多大なるご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

特に、パブリックコメントでは貴重なご意見をたくさんいただき、誠にありがとうございま

した。皆さまからいただいた率直なご意見は、委員会の議論に深く反映させていただいており

ます。本当に、皆さまの「声」が私たちの活動の原動力になっています！ 

 

●いよいよ大詰め 今後のスケジュールについて 

3 月の理事会で新しい定款改正案と、代議員制・支部化に関する規則や規程案が審議される

こととなりました。承認されれば、4 月には臨時社員総会の「議案資料集」を皆さまへ郵送し

ます。資料到着後、書面表決の受付を開始いたしますので、内容をご確認の上、議決権の行使

をお願いいたします。 

 

●組織の未来を、皆様と共に。ご協力のお願い 

定款を変更するためには、会員の皆さまの 3 分の 2 以上の承認を要します。今後も通信や

ホームページにより支部化・代議員制の導入について情報共有してまいります。皆さま一人ひ

とりのご協力が、私たちの組織をより強く、より開かれたものにするための大切な一歩となり

ます。何卒、ご理解と温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

●202７年度からの代議員制実動開始に向けて、歩みを進めます！ 

2026 年は役員改選の年でもあり、組織が大きく動く年となるでしょう。混乱が生じる可能

性もありますが、支部化・代議員制の推進は、この重要な時期と並行してしっかりと進めてま

いります。これからも、皆さまにとってより良い活動環境を提供できるよう、委員会一同、誠

心誠意取り組んでまいります。引き続きのご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 



ふくおか社会福祉士通信 （2026年１月号） 

4 

■支部化のイメージ■                    支部化・代議員制検討委員会 

  

 



ふくおか社会福祉士通信 （2026年１月号） 

5 

【ご報告】お寄せいただいたパブリックコメント（～11月 20日締切／第３回受付分） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
【注】ホームページでもご覧いただけます。 

 


